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yAdresa : Lagja “Kastriot”, Rruga “Brigada e ¥ Sulmuese”; Tel/Fax: 034 410 636

FORMULARII KONTRATES

(ulli i Kontratés: “Refiabilitim i1ruges Mubiarrem AgolE’
- i Referencés sé Kontrates s¢ Sipermarrjes : 5/122-231/2015

jo Kontraté €shté lidhur m& 19/ 05/ 2015 (dymijé e pesembédhjetéj, midis Bashkise Fier, Lagja
“Brigada e XI Qulmuese” tani e tutje t& refernar si “Autoriteti Kontraktor” dhe

Bashkimit te Operatoreve «Modeste sh.p.k. Fier & Agbes Construksion sh.p.k. Fier” me NIPT

1629034138 dhe NIPT K32807432W, te perfagesuar ne kete kontrate nga Perfagesuesit ligjor

perkatesisht me zRefit HYESENI per shogerine «Modeste” sh.p.k. Fier dhe z.Arben GOGA per
shogerine “Agbes Construksion” sh.p.k. Fier, tani e tutje 1 quajtur si“Kontraktuesi”.

Menjgheré pasi Autoriteti Kontraktor paraqet njé kérkesd per kryerjen € punimeve, duke i’u referuar
Prokurimit Nr.REF- Nr.5 — 03-03-2015. :

Menjgheré pasi Kontraktori, me ané t€ ofertés sé tij, me daté 27.03.2015 bie dakord t& kryeje punimet,
ashtu si¢ jan€ t& specifikuara né kushtet e pércaktuara né: ‘

_  Ka&té Formular Kontrate

_  Formulari i Ofertes, t& paraqitur nga Ofertuesi
_  Pérshkrimin e Kérkesés per Kualifikim

—  Specifikimet Teknike

_  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

_  Kushtet e Veganta t& Kontratés

— Njoftimine Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

_  Formularin e Sigurimit t& Kontratés

Té gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur perb&jné pjesé integrale t€ késaj Kontrate. Menjéheré pasi
Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga K ontraktori, né njé shumé prej pa TVSH 165 116 357.7 leké
(njeqind e gjashtedhjete e pese milion e njegind e gjashtembedhjete mije e treqind e pesedhjete e shtate

pike shtate) dhe me TVSH 198 139 629.24 leké (njeqind e nentedhjete e tele milion ¢ njegind e
pike njezet e kater), per realizimin e Pahéve;

tridhjete e nente mije e gjashteqind e njezet nente

Palét bien dakort si me poshté :
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Kontraktuesi duhet t& paraqesé njé Sigurim Kontrate n& shumén prej: 10 % te vleres se

- kontrates dhe né formén e: garanci bankare ose siguracion prane shoqerive te licensuara, né ose
. pérpara datés sé shprehur né Njoftimin e Fituesit.
Kontraktuesj éshté i detyruar t& kryejé Punét pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet n& kété
- Kontratg,

Autoriteti Kontraktor éshté i detyruar t& paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né kété
v Kontratg, '
4. N& kété Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené t& nj&jtin kuptim q& i ngarkohet atyre
né Kushtet e Kontratés.
Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t& papérshtatshém té
detyrimeve té tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i detyrimeve,
(& joné subjekt kompensimi, n& pérputhje me Kushtet ¢ Kontratés.

n

Sot, m& dufit 19/ 05/ 2015 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

Pir tll,l'éﬂiﬁlilﬁr té : Pér dhe né emér té :

AUTOIE T KONTRAKTO KONTRAKTORI
HIKIA FIER ' Bashkimi i perkohshem i shoqerive
»MODESTE” shpk Fier & Q?‘ '
YAGBES CONSTRUKSION” shpk Fier c_;Q “!\
Refit HYSENI 2V &
PERIFAQESULS LIGIOR (MODISE Q

Arben GOGA

PERFAQESUES LIGIOR (Agbes Construksion shp k)
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KONTRATE SIPERMARRJE Nr. /122-231/2015

“Rehabilitim i rruges Muharrem Agolli”

idhur sot, mé date 19/05/ 2015 (dy mijé e pesembédhjeté) midis Bashkise Fier, perfagesuar nga
Bashk1se z.Baftjar ZEQAJ nga njera ane dhe bashkimit te perkohshem te shogerive “Modeste
Fler + Agbes Construksion shpk Fier”, me NIPT J62903413B dhe NIPT K32807432W, te
uar ne kete kontrate nga Perfagesuesit ligjor perkatesisht me z.Refit HYSENI per shogerine “Modeste”
- Fier dhe z.Afben GOGA per shogerine “Agbes Construksion” sh.p.k. Fier, te quajtur perkatesisht ketu
oshte, Autoriteti Kontraktor (AK) dhe Kontraktori. | '

PERKUFIZIME :

‘I{ontlate” do te thote Kontrate Sipermarrje nr. 5 /122-231/2015, me permbajtje dhe termat ne tekstin si me
poshte. “Kontraté” do t€ thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktorit qé
. pérbghet nga dokumentat e tenderit duke pérfshire KPK dhe KVK, t& gjitha bashkangjitjet dhe formularét e
plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q¢ pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

2.“Vlefta ¢ Kontrates” eshte vlefta e plote ne leke perfshi TVSH e fituar ne tenderin e dates 27.03.2015 te organizuar
ne Bashkine Fier per ndertimin e ketij Objekti.

3.“Objekt” do te thote “Rehabilitim i rruges Muharrem Agolh” Fiet, Shqiperi, sipas Projeklit te miratuar dhe
Preventivit e Specifikimeve teknike te dhena e te pranuara ne tender. :
4.“Autoriteti Kontraktor” eshte BASHKIA FIER.

5.“Kontraktor” eshte bashkimi i perkohshem i shoqerive “Modeste”sh.p.k. Fier & ”AGBES CONSTRUKSION”

sh.p.k. Fier, themeluar sipas Kontrates per bashkimin e perkohshem, perpara noteres Flora XH. Zoto me nr.1333

“Rep. e nr.792 Kol.date 02.04.2015 me pjese takuese 14% per ”Modeste” sh.p.k. dhe 86% per "Agbes

Construksion” sh.p.k.. Perfagesuesi ligjor i “MODESTE” shpk Fier z. Refit Hyseni perfaqeson ne kete kontrate
bashkimin ¢ perkohshem te shogerive ne perputhje me vullnetin e shprehur nga palet ne Prokuren e Posacme me

Nr.1334 Rep. dhe Nr.793 Kol., dt.02.04.2015 te lidhur perpara noteres Flora XH. Zoto. “MODESTE” shpk

Fier gezon personalitet juridik e lngOI pasi rezulton i regjistruar sipas ekstraktit te QKR me NIPT J62903413B dhe

License Zbatimi te Punimeve NZ 0156/8 date 24.12.2008. '

6.“Preventiv per njesf’ do té thoté volumet e punes te dhena ne plOJckt shogeruar me cmlmet per I'l_]ESI te
pmdl yshuara q& jang pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje. Volumet dhe cmimet per secilin ze jane
pjese e Ofertes Fituese dhe pjese e kesaj kontrate.

7.“Situacion Pjesor” do te thote situacioni per nje ijSG te pummeve te preventivit, ku pelcaktohen zerat, volumet me
matje, cimet e fituar ne tender, vlefta e tyre, TVSH-ja dhe Vlefta me TVSH.
8 “Situacion Perfundimtar” do te thote situacioni per punimet e plota te percaktuara ne preventiv, ku percaktohen
zerat, volumet me matje, cmimet e fituar ne tender, vlefta e tyre, TVSH-ja dhe Vlefta me TVSH, brenda vleres se
fituar ne tender. '

- 9.“Data e kryerjes se plote” do te thote data qe ndertimet duhet te mbaiohen sic eshte shprehur ne grafikun per
kryerjen e Ndertimeve. :

10. “Kryerja” do te thote data e vertetuar se Ndertimet j jane mba: uar. :

11. “Difekt” do te thote cdo pjese e ndertimeve e parealizuar ne perputhje me specifikimet tekmke te kontrates.

[2. “Data e hyrjes” do te thote data qe Autoriteti Kontraktor léjon Kontraktorin ne Objekt dhe marrjen prej tij ne
dorezim te Sheshit te Ndertimit me proces-verbal. :

13. *Materiale” do te quhen te gjitha furnizimet duke perfshlre edhe ato te konsumueshme, cilesia e te cilave
vertetohet me certifikate, te perdorura nga Kontraktori per tr upezumn e tyre ne ndertimin e objektit.

14, “Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém standartizimi pér zbatimin e
vazhdueshém ose t& pérséritur, Standarte té tilla p&rdoren si rregulla rregullore ose pérkufizim té karakteristikave
pér té siguruar se materialet dhe shérbimet e procesuara i pérgjigjen qéllimit

15, “Mbikqyresi i punimeve” (Supervizori) do te g{g\sumekt fizik/juridik
Kontrate Mbikqyrje per ndertimir{\ e yektit. at dhe é.l\gjegjmte g




| “Per Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit” te ndryshuar, U.K.M. Nr.2 date 13.02.2005

nin e punimeve te ndertimit” dhe paraqiten ne Kontraten € Mbikgqyrjes. , :
tori” do te thote subjekt fizik/juridik i lecensuar me te cilin AK ka lidhur Kontrate per Kolaudimin e
. Detyrat dhe pergjegjsite e tij jane percaktuar ne U.KM. nr. 3 date 15.02.2001 “Per Mbikqyrjen dhe
min e Punimeve te Ndertimit” te ndryshuar dhe paraqiten ne Kontraten ¢ Kolaudimit. -
me” do te thote Projeke i Zbatimit dhe Preventivi i Zbatimit, pjese perberese e Kontrates.

hnritja e afateve” T& gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike me_pérjashtim kur parashikohet
" , ,

ii Garﬁ;i?:ise se Punimeve” do te thote periudha prej 24 muaj e cila fillon nga data e aktit te kolaudimit te

A‘l

imeve, gjate te ciles Kontraktori riparon me shpenzimet e tij cdo difekt ge ka ardhur si pasoje e cilesise se

imeve te kryer prej tij. - ;

irancia ¢ Putiimeve”, eshte vlera prej 5% e vleftes se sitacionit perfundimtar te miratuar.

za ligjore” Kontrata do t'i nenshtrohet, do te qeveriset dhe do te interpretohet sipas ligjeve dhe dispozitave
enligiore ne fugi te Republikes se Shqiperise, perfshire te gjitha dokumentat e tenderit dhe te ofertes se
ontraktorit te cilat jane pjese € kesaj kontrate sipas permbajtjes se tyre. o, :

Force Madhore” do te thote nje ngjarje ge nuk mund te kontrollohet nga palet, ku perfshihen, por nuk jane te
- limitizuara, lufta, revolucionet, zjarri permbytja, termeti, epidemite, karantina, embargo tranziti, etj.

I. OBJEKTIIKONTRATES

“«Rehabilitim i rruges Muharrem Agolli”, sipas Projektit, Preventivit te miratuart me zera e volume dhe
specifikimeve teknike te pranuara ne tender te cilat jane pjese perberese € kesaj kontrate dhe perbejne
detyrim ligjor per zbatim nga palet ne kete kontrate. : '

II. VLEFTA DHE AFATIIKONTRATES

Vlefta e fituar ne tender per perfundimin e punimeve ne total eshte me TVSH 198 139 629.24 leké (njegind
e nentedhjete e tete milion e njegind e tridhjete e nente mije e gjashteqind e njezet e nenle pike njezet e.
kater), dhe afati i kryerjes se punimeve eshte § (pese) muaj. ,

Ne ne vendimin e Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve nr.5, dt.09.02.2015 “per shperndatjen e fondit per
infrastrukturen vendore, thirrja e pare” si dhe ne mbeshtetje te shkreses se Ministrise se Financave. nr.
2506/2 prot, dt.18.02.2015 “Mbi akordim fondi nga FZHR per infrastrukturen vendore pet vitin 2015,
lontraktohet me vlere te plote, por per vitin 2015 do te financohet ne vleren 138 899 090 (njeqind e
tridhjete e tete milion e teteqind ¢ nentedhjete e nente mije e nentedhjete) leke me TVSH, pjesa tjeter
do te financohet ne vijim, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. ;
Kontraktori eshte i detyruar te perfundoje te gjitha punimet (volumet e parashikuara ne preventiv) sipas
afateve te zbatimit te punimeve dhe konform specifikimeve teknike dhe standarteve perkatese pavarsisht
financimit. ‘ ‘ : -
Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk ndryshojné nga ¢mimet e ofruar nga
kontraktori né ofertén e tij. SR

Ne vleften totale te mesiperme perfshihet TVSH dhe te gjitha detyrimet e tjera fiskale ne Republiken e

Shqiperise.

- " L’ TE DREJTAT DHE DETYRAT E AK

1. - Te njohe zyrtarisht Kontraktorin me Mbikqyresin, Kolaudatorin, si dhe t’i dorezoj atij nga nje kopje te

- Kontrates se Mblqurjes dhe Kontrates se Kolandtmm oq ana € Bashkis Fier do te vendosen 5]
Gt ¢ jene me cilesite €

) ryetarit te cilet doyje.,
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Larre te gjitha masat pergatitore per lirimin e Sheshit te Ndertimit dhe te lejoj Kontraktorin te hyj ne
kt dhe ta dorezoj ate me proces-verbal ne prani te Mbikqyresit.

disponimi i ndonjé pjese t& kantierit nuk jepet brenda datés sé& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t&
atierit si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka
huar fillimin ¢ zbatimit t& kontratés dhe Kontraktorit i lind e drejta t& kérkoje amendimin e kontratés

rocesverhal pér datén e hyrjes. : — -

genda Dates se Hyrjes te siguroj te gjitha lejet e nevojshime ligjore ne menyre qe t'i krijoje kushte
une normale Kontraktorit. ' '

Te miratoj Situacionin Pjesor dhe Sitacionin Perfundimtar te paragitur e te miratuar nga Mbikqyresi. -

Te asistoj ne procesin e kolaudimit perfundimtar te Objektit. :

Ka te drejte ge per te realizuar me se miri anen funksionale te Objektit, te beje ndryshime jo thelbesore

rrethana t8 pércaktuar né LPP dhe UK.M. Nr.2 date 13.02.2005. “Per zbatimin e punimeve (e
ndertimit” dhe me kusht qé shtesa e kontratés t& mos i kalojé 20% t& ¢gmimit origjinal t& kontratés.
Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund t& porosisé kontraktorin t€ b&jé ndryshime brenda géllimit té
pérgjithshém t& kontratés né secilin nga elementét e méposhtém: ' :

a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve

b) Korrigjime né materiale o

¢) Korrigjime né sasi | 7
Pérpara se té kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té bien dakort pér ¢do
rritje ose ulje t& gmimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit ose-pérfundimit q€ &shté
shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t&¢ materilizojé amendamentet e marrveshjes.
Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté té nxjerré pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur
‘pérveg rregullimeve té siguruara n€ amendamentet e marrveshjes.
‘Te marre ne dorezim Objektin pas kolaudimit perfundimtar.
Te véri ne shfrytezim Objektin dhe pas perfundimit te Afatit te Garancise te leshoje Certifikaten e
garancise se punimeve. '
Verifikon kryrjen e riparimit te difekteve te ndodhura dhe per ato qe nuk jane eleminuar llogarit koston
e ndreqgjes se tyre dhe bene ndalesen nga vlefta e Garancise se Puriimeve,
Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudh&s s& specifikuar né kontraté ose brenda

zgjatjes s& dhéné; ose, :

b) kontraktori déshton té& zbatoj& ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.
Autoriteti Kontraktor duhet t*i japi kontraktorit njoftim me shkrim p&r ndérprerjen pér mosplotésim dhe

©i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja gshté béré pér
veprime t& korruptuara ose t& paligjshme, rast né t& cilin ndérpretja do t& jeté e menjéhershme.

IV. TE DREJTAT DHE DETYRAT E KONTRAKTORIT (SIPERMARRISIT)

Te Siguroj Kontraten ne vleren 10% te vleftes totale te kontrates para lidhjes se saj. Sigurimi i Kontrates te behet
ne formen e Garancise Bankare ose Siguracion ne nje nga shogerite e sigurimeve te licensuara.

Kontraktori eshte i detyruar te siguroje prane shogerive te sigurimit, nga Data e hyrjes deri né Afatin e
Mbarimit t& punimeve, te gjitha elementet e percaktuar ne piken 6.1 te Shtojces 18 te DST, ne perputhje
me legjislacionin ne fugi. ' ;
Te marte ne dorezim Objektin duke reflektuar ne proge:
Me martjen e Objektit ne dorezim, te n-.’."- tert]
punimeve eshte data e marer%c Objekti /
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lidhje me. shtyrjen e Afatit t€ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktori -do t& mbajné

ne Projektin e Zbatimit dhe ne Preventivin e Zbatimit. Ndertimet shtes¢ mund t& porositen -vetém né
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" eré pas lidhjes sé kontratés, Kontraktori duhet t’i paraqgesé mbikqyresit te punimeve njé program plani q&

metodat e p&rgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét kritike pér aktivitetet € Punimeve.

aktoje drejtuesin/it teknik te tij ne perputhje me licencen e paraqitur ne tender, te cilet do te

jne te gjitha punimet per zbatimin e Projektit te Zbatimit dhe te njoftoj zyrtarisht Mb;qulesm e

snimeve dhe AK, duke paraqitur edhe dokumentacionet ligjore te tij/tyre.

njohe, te respektoje termat e Kontrates te Mbikqyrjes dhe Kontrates se Kolaudimit dhe ¢ krijoje

ushte normale pune Mbikqyresit - dhe Kolaudatorit.

e realizoje Projektin e Zbatimit ne perputhje me Specnﬁklmet Tekntke dhe t’i perfundoj punimet ne

sperputhje me volumet e punes per cdo ze te preventivuar per jo me shume se 5 muaj. ;

Te pranoje cdo ndryshim jo thelbesor te miratuar nga Investitori ne P[OJBkt[H e Zbatimit dhe ne

Preventivin e Zbatimit brenda vleres se Kontrates. - -

Gjate kryerjes se punimeve, te njoftoje ne kohe dhe zyrtarisht Investitorin per ato raste te

mosperputhjes se Projektit te Zbatimit dhe te Preventivit te Zbatimit. Deri ne paraqitjen zyrtare te

gendrimit te Investitorit per ceshtjet e ngritura, Sipermarresi duhet te nderprese (pezulloje) punimet.

Periudha e nderprerjes se punimeve duhet te pasqyrohet ne Proces-Verbalin perkates dhe te vertetohet

nga Mbikqyresi i punimeve. Periudha e nderprerjes te punimeve per arsyet e shplehu«a ne piken 9 te

kapitullit IV, merret ne konsiderate per llogaritjen e afatit te perfundimit te punlmeve duke shtyre
afatin e dorezimit te punimeve per aq kohe sa zgjat nderprerja e punimeve.

Autoriteti Kontraktor, mund t& jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjela né se &shté né

interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktori ndeshet me kushte q& pengojné zbatimin né

kohg, Kontraktori duhet t& njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun
dhe datén e propozuar t& dorézimit ose pérfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ vlerésojé kérkesén.

Nése Autoriteti Kontraktor €shté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me nj& amendament me

shkrim t& kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktori.

13. Te siguroje vete transportin, makinerite, fuqine puntore, drejtimin teknik dhe bazen materiale te
nevojshme ne perputhje me specifikimet teknike dhe dokumentat e paraqitur ne tender dhe te paragese
certifikatat e cilesise se tyre. Nuk i lejohet qe rolin e sipermarresit t’ia jape nje subjekti tjeter.

14. Te paragese tek AK per miratim dhe per te realizur likujdimin e punimeve, Situacion/e te pjeseshem/e per
punimet e kryera dhe Situacion Perfundimtar. Sitaucionet te jene te miratuara edhe nga Mbikgqyresi i Punimeve.

15. Te njoftoje me shkrim AK per dafén e perfundimit te punimeve dhe kerkesen per kolaudimin dhe martjen ne
dorezim te Objektit. Ky njoftim duhet te behet jo me vone se 5 (pese) dite para dates se perfundimit te punimeve.

16. Defektet e konstatuara gjate procesit te kolaudimit dokumentohen dhe nga kolaudatori lihen detyra dhe
afate me shkrim per ndregjen e tyre, keto kosto do te perballohen nga Kontraktori.

17.  Kontraktori mban pergjegjesi dhe perballon rreziget per. demtimin dhe humbjen e materjaleve dhe
prones publike e private te te treteve, plagosjen, demtimin apo vdekjen e punonjesve te tij apo
personave te trete nga mosrespektimi'i rregullave te sigurimit teknik etj. Kontraktori mban pergjegjesi
per zbatimin e akteve ligjore e nenligjore ne fushen e ndertimeve. = :

18. T’i paraqese Mbikqyresit te Punimeve dhe Kolaudatorit te gjithe dokumentacionin shkresor te
perditesuar dhe perfundimtar, si dhe certifikatat e provave te perdorura.ne Objekt, te cilet mbas
verifikimit dhe pranimit i administrojne ne dosjen e Objektit.

o V. TE TJERA

I.  Menyra e komunikimit midis paleve do te jete vetem me shkrim, Bashkia Fier ne baze te Kontrates se
bashkpunimit dhe Prokures se Posacme te Bashkimit te Perkohshem te ketyre shogerive njeh dhe mban
kontakte me perfagesuesin e autorizuar te ketij bashkimi, shogerine “MODESTE” shpk Fier.

M

; erT  persiper te g} hg pp}g}?gjesne dhe
% atisht (de ‘,\7. dai) sifpéwa i petket
AGBE 4

‘-‘-_.' f‘hﬂﬂqu
NUIS: K32807432y




10.

| § 18

3.8

13,

14,

17

e se punimeve, afatit te kryerjés se tyre dhe ¢do pergjegjsie tjeter te ligjshme qe do te rrjedhe nga
ntrate Sipermartje, bazuar ne nenin 431 te Kodit Civil te R.SH. '

¢do ceshtje ge lind gjate zhvillimit te punimeve, midis paleQe kryhen negociata per zgjidhjen e tyre.

¢ qofte se Kontraktori braktjs Objektin pa e perfunduar ate, duke zgjidhur Kontraten ne menyre te
eanshme, Ai detyrohet te paguaj demin ge i shkakton Bashkise Fier dhe Garancine e Kontrates.

re gjitha;ﬁqaterialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfunduara do t€ béhen proné e Autoritetit
Kdntraktdt nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj. '

Palet nuk glirohen nga cdo pergjegjesi per mos zbatimin e termave te kesaj e Kontrate, pervec se ne rast
te veprimit te forcave madhore te vertetuara nga Institucionet Zyrtare.

Kontraktori, Mbikqyresi i punimeve dhe Kolaudatori jane te detyruar te kontaktojne zyrtarisht me
Specialistin e Investimeve prane Drejtorise se Pergjithshme te Sherbimeve Publike te Bashkise Fier,
pasi ky i fundit do te jete personi i kontaktit i cili do te monitoroje gjithe procesin e zbatimit te
punimeve, per kete objekt kontrate. '

Per cdo dite vonese tej afatit te punirﬁeve, Kontraktori eshte i detyruar t'i paguaj Investitorit; gjobe ne
masen 4/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo vlere

do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontrates.

Shperblimi per demet ¢ shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston n& kamaten e arritur nga
data e fillimit te vonesés s& debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare t&€ vendit ku do t&
behet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. N& fund t€ ¢do viti kamatat ¢ arrira i shtohen
shumés totale, mbi t& cilén &shté bere llogaritja e tyre. .

Veprimet financiare per [logari te kesaj Kontrate do te kryhen me shogerine qe perfageson bashkimin e
perkohshem ne Banken Raifaiseen, ne nr. e llogarise AL8402210050000000300001418 te

Sipermarresit.

-

- Cdo mosmarveshje qe do te linde gjate zbatimit te kesaj Kontrate, palet do ti zgjidhin me mirekuptim,

ne te kundert do t’i drejtohen Gjykates se Rrethit Fier.

Pjesé perberse e kesaj Kontrate jane edhe Projekti i Zbatimit dhe Preventivi i Zbatimit me cmime qe
eshte paragitur ne tender nga Sipermarresi si dhe Specifikimet Teknike te punimeve te pranuara dhe

" Grafiku i Punimeve.

Certifikata e Garancise se Punimeve leshohet pas perfunimit te Afatit te Garancise ge eshte 24 muaj,
pasi Kontraktori, Mbikqyresi, Kolaudatori dhe AK kane inspektuar Objektin dhe kane konstatuar qe
nuk ka difekte dhe punime te pakryera si dhe qe ai funksionon ne perputhje me Projektin. -

Per difektet qe nuk jane ndrequr gjate Afatit te Garancise se punimeve te ndertimit, AK llogarit koston -

"¢ ndregjes se tyre dhe bene ndalesen nga vlera e Garancise se punimeve qe eshte ne masen 5% te

vleres totale te Kontrates.

Cmimet e punimeve do te jene ato te fituara ne tender, sipas preventiﬁt te paraqitur nga Sipermarresi.

Bashkia Fier mund te beje ne ¢do kohe porosi tek Kontraktori per te bere ndryshime (specifikime

teknike) brenda qellimit te pergjithshem te kontrates.
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lemeve te infrastruktures se tyre, qe te jene prezente me specialistet e tyre kur do te kryhen punime

_lat kane te bejne me proceset teknike-specifike apo me levizjet e materialeve ose objekteve te cilat

« ekskluzivitet i subjekteve te mesiperme. Afati i njoftimit per keto subjekte do te jete 5 (pese) dite
~ipara kryerjes se punimeve. -

,;:jo Kontrate hartohet ne 6 kopje, 1 per Kontraktorin dhe 5 per Bashkine Fier dhe pasi lexohet nga
plet, negshkruhet prej tyre me vullnet te lire ne Fier sot me date 19/05/ 2015,

. v
I

_tkia Fier, L.“Kastriot”, Rr. “Brigada e XI Sulmuese”
~3Yani Bakalli” Fier
_._;;il'-ff?ax : 034 2225 87 www.bashkiafier.gov.al

Pér dhe né emér té :

- AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA FIER

Baftjar

KRYLTAR 11

[Con gyo,zp,°_ Iy

> (yi -

Adresa :
“Agbes Construksion” shpk : Lagja “Sheq i Madh”

Fier
“Modeste” shpk; Lagja “1Maji"”; Fier

Pér dhe né emér té :

KONTRAKTORI
Bashkimi i perkohshem i shogerive
YMODESTE” shpk Iier &
”AGBES CONSTRUKSION” shpk Fier w® h G
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Arben GOGA

PERFAQESUES LIGIOR (Agbes Construksion sh.pk.)
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